
2. Änderungssatzung 

zur Satzung der Stadt Bad Bramstedt 

über die Erhebung einer Vergnügungssteuer 
für das Halten von Spiel- und Geschicklichkeitsgeräten (Spielgerä­

testeuersatzung) 
vom 14.12.2016 

Aufgrund des § 4 Abs. 1 S. 1 und Abs. 2der Gemeindeofdnung für Schleswig­
Holstein in der Fassung vom 28.02.2003 (GVOBI. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert 
durch das Gesetz vom 04.01.2018 (GVOBI. Schl.-H. S.6), sowie § 1 Abs. 1, § 2 
Abs. 1 Satz 1,2,3, § 2 Abs. 2, § 3 Abs. 2 ul)d § 18 desKommunalabgabengesetztes 
des Landes Schieswig-Hoistein (KAG) in der Fassung vom 10.01.2005 (GVOBI. 
Schl.-H. S. 27) zuletzt geändert durch das Gesetz vom 13.11.2019 (GVOBI. Schl.-H. 
S. 425), erlässt die Stadt Bad Bramstedt nach Beschlussfassung durch die Stadtver­
ordnetenversammlung vom 22.06.2020 folgende Satzung: 

§1 

Die Präambel der Satzung vom 14.12.2016 erhält folgende Fassung: 

Aufgrund des § 4 Abs. 1 S. 1 und Abs. 2 der Gemeindeordnung für Schleswig­
Holstein in der Fassung vom 28.02.2003 (GVOBI. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert 
durch das Gesetz vom vom 03.08.2016 (GVOBI. Schl.-H. S. 788) sowie § 1 Abs. 1, § 
2 Abs. 1 Satz 1, 2, 3, § 2 Abs. 2, § 3 Abs. 2 und § 18 des Kommunalabgabengesetz­
tes des Landes Schieswig-Hoistein (KAG) in der Fassung vom 10.01.2005 (GVOBI. 
Schl.-H. S. 27) zuletzt geändert durch das Gesetz vom 20.10.2016 (GVOBI. Schl.-H. 
S. 846); erlässt die Stadt Bad Bramstedt nach Beschlussfassung durch die Stadtver­
ordnetenversammlung vom 13.12.2016 folgende Satzung: 

§2 

Die Präambel der 1. Änderungssatzung vom 17.12.2019 erl)ältfolgende Fassung: 

Aufgrund des § 4 Abs. 1 S. 1 und Abs. 2 der Gemeindeordnung für Schleswig­
Holstein in der Fassung vom 28.02.2003 (GVOBI. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert 
durch das Gesetz vom 04.01.2018 (GVOBI. Schl.-H. S. 6), sowie § 1 Abs. 1, § 2 
Abs. 1 Satz 1, 2, 3, § 2 Abs. 2, § 3 Abs. 2 und § 18 des Kommunalabgabengesetztes 
des Landes Schieswig-Hoistein (KAG) in der Fassung vom 10.01.2005 (GVOBI. 
Schl.-H. S. 27) zuletzt geändert durch das Gesetz vom 13.11.2019 (GVOBI. Schl.-H. 
S. 425), erlässt die Stadt Bad Brarhstedt nach Beschlussfassung durch die Stadtver­
ordnetenversammlung vom 16.12.2019 folgende Satzung: 

§3 



Inkrafttreten 

§ 1 tritt rückwirkend zum 01.01 .2017 in Kraft. 
§ 2 tritt rückwirkend zum 01.01.2020 in Kraft. 

B d ramsted. 3, .2020 

Irr Al1().. 1ft, ' 
V, rena Jeske 
(Bürgermeist rin) 


